
KNIHOVNA PETŘINY 
Mahulenina 31, 150 00 Praha 6 - Břevnov 
Investor: Městská knihovna v Praze 

 

OZNÁMENÍ ZMĚNY, ZMĚNOVÝ LIST: záměna ventilátorů VZT 
v prostoru kuchyněk za digestoř 

 
číslo ZL : 

 
1 

Zhotovitel: KASCH - interiér s.r.o. 

Komu: Městská knihovna v Praze Datum: 12/06/2023 

Název akce: KNIHOVNA PETŘINY – interiér 

Způsob odeslání/ 
předání/datum: 

 
poštou 

 
E-mailem 

 
Faxem: 

 
osobně  

Odkazy na 
specifikaci: 

na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy: 

ANO 

NE 

ano (oceněný výkaz výměr s přípočty a odpočty) 

 

 
Popis a zdůvodnění změny: 

na základě rozhodnutí investora bylo zrušeno odvětrání kuchyněk přes klasické VZT ventilátory a odvětrání bude nahrazeno zabudovanými 
digestořmi. Digestoře budou součástí horních skříněk kuchyně. Změnový list se týká dodávky těchto digestoří. Týká se těchto kuchyní : 
N.501,N.502,N.503,N.504,N.505,N.506,N.508 
 

Přílohy: 

Změnový výkaz výměr k ZL. č. 01 

 

 

Počet připojených listů specifikací:   

Důvod 
vícepráce/méněpráce Záměr objednatele chyba v projektové dokumentaci  vyšší moc jiné okolnosti 

Oznámení vydává: monom works s.r.o. 
 

 
 
Potvrzení o převzetí OZ: 

 
 

12/06/2023 

 
 
Stanovisko investora ke 
ZL: 

 
V průběhu koordinace stavby nové budovy s dodávkou interiéru došlo k rozhodnutí o změně odvětrávání 
kuchyněk v interiéru. V důsledku změny je třeba doplnit do kuchyňských linek poptávaných v rámci veřejné 
zakázky digestoře pro kuchyňské linky. 
Požadavek na změnu vznesl investor. V důsledku změny dojde k navýšení ceny celkové zakázky podle 
položkového rozpočtu v příloze ZL. Termín dodání ani jiné části Smlouvy o dílo nejsou touto změnou dotčeny. 

 
 
Stanovisko AD ke ZL: 

 
 
na základě rozhodnutí investora bylo zrušeno odvětrání kuchyněk přes klasické VZT ventilátory a odvětrání bude 
nahrazeno zabudovanými digestořmi. Digestoře budou součástí horních skříněk uchyně a tomu se musí uzpůsobit jejich 
korpus a poličky. Bude změně rozpočet – přípočty – digestoře. Odpočty proběhnou na straně stavby. 



101,430.00 Kč CELKEM Kč bez DPH - ZMĚNOVÝ LIST č.01 

Změnový výkaz výměr k ZL. č. 01 
Stavba: Knihovna Petřiny 

  

Popis: doplnění digestoří do kuchyněk 
 

SO 0403 
PŘÍPOČET 

P.č.  Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem 
Nově navržené 

   Digestoř ELECTROLUX LFG716R - černá ks 7 14,490.00 Kč 101,430.00 Kč 

        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        

Celkem - přípočet 101,430.00 Kč 
  

ODPOČET 
P.č.  Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem 

Původní řešení 
        
        

Celkem - odpočet 0.00 Kč 
 

 

Zbyněk Digitálně 
podepsal Zbyněk 
Klapuch 

Digitally signed by 
Ing.arch. Igor Hobza 

Datum: 2023.06.22 
14:04:49 +02'00'  

Jan 
Stejskal 

Date: 2023.06.22 
10:15:06 +02'00' 
 
Digitálně podepsal 
Jan Stejskal 
Datum: 2023.06.23 
08:15:00 +02'00' 

Klapuch 



KNIHOVNA PETŘINY 
Mahulenina 31,  150 00  Praha 6 - Břevnov
Investor: Městská knihovna v Praze

2

Zhotovitel: KASCH - interiér s.r.o.

Komu: Městská knihovna v Praze Datum: 16/08/2023

Název akce:   KNIHOVNA PETŘINY – interiér

poštou E-mailem Faxem: osobně   

          na specifikaci:
NE

na výkresy: NE

na rozpočtové podklady: ano (oceněný výkaz výměr s přípočty a odpočty)

na jinou část smlouvy:

Popis a zdůvodnění změny:

Přílohy:

Změnový výkaz výměr k ZL. č. 02

Záměr objednatele chyba v projektové dokumentaci vyšší moc jiné okolnosti

Oznámení vydává: monom works s.r.o.

16/08/2023

Stanovisko AD ke ZL:

OZNÁMENÍ ZMĚNY, ZMĚNOVÝ LIST: doplnění 1 ks položky 
N.001

číslo ZL:

Způsob odeslání/ 
předání/datum:

Odkazy       

na základě rozhodnutí investora bylo rozhodnuto o doplnění 1 ks položky N.001 do místnosti 3.15 kanceláře.

Počet připojených listů specifikací:                    
       
Důvod 
vícepráce/méněpráce

Potvrzení o převzetí OZ: 

Stanovisko investora ke 
ZL:

Kancelář 3.15 bude sloužit oddělení Správy knihovních fondů. V průběhu doby od zahájení zadávacího řízení 
do realizace došlo k navýšení počtu pracovníků tohoto odboru. Proto došlo i k potřebě navýšení počtu 
pracovních míst.

Rozhodnutím investora bylo přidáno jedno pracovní místo do místnosti 3.15 kanceláře, navržené řešení bylo 
odsouhlaseno investorem a provedeno dle našeho architektonického návrhu. V rámci změnových listů byla 
přidána po jednom kuse položka N.001, N.101, N.201 a odebrán jeden kus položky N.202 viz další změnové 
listy.  



Změnový výkaz výměr k ZL. č. 02
Stavba: Knihovna Petřiny

Popis: doplnění 1 ks položky N.001

SO 0403
PŘÍPOČET

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Nově navržené

N.001 ks 1

Celkem - přípočet 

ODPOČET
P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Původní řešení

Celkem - odpočet 0,00 Kč

CELKEM Kč bez DPH - ZMĚNOVÝ LIST č.02

Stůl kancelářský 800 x 1600

stůl pro jedno pracovní místo s 
PC, RAL bílý ocelový prostorový 
rám z čtvercových profilů s 
rektifikačními nožkami, bílá 
pracovní LTD deska 25mm, 
Laminovaný povrch desky 
odolný vůči poškrábání, vlhkosti 
i nečistotám

Položka je umístěna v místnosti 
3.15 kanceláře.

6 720,00 Kč 6 720,00 Kč

6 720,00 Kč

6 720,00 Kč



KNIHOVNA PETŘINY 
Mahulenina 31,  150 00  Praha 6 - Břevnov
Investor: Městská knihovna v Praze

OZNÁMENÍ ZMĚNY, ZMĚNOVÝ LIST: úprava položky N.016
3

Zhotovitel: KASCH - interiér s.r.o.

Komu: Městská knihovna v Praze Datum: 16/08/2023

Název akce:   KNIHOVNA PETŘINY – interiér

poštou E-mailem Faxem: osobně   

          na specifikaci:
NE

na výkresy: ANO

na rozpočtové podklady: ano (oceněný výkaz výměr s přípočty a odpočty)

na jinou část smlouvy:

Popis a zdůvodnění změny:

Přílohy:

Změnový výkaz výměr k ZL. č. 03

Výkres položky N.016

Záměr objednatele chyba v projektové dokumentaci vyšší moc jiné okolnosti

Oznámení vydává: monom works s.r.o.

16/08/2023

Zvýšení pracovní desky stolu pro lepší ergonomii práce se zařízením na něm umístěným. 

Stanovisko AD ke ZL:

číslo ZL:

Způsob odeslání/ 
předání/datum:

Odkazy       

na základě rozhodnutí investora bylo rozhodnuto o úpravě položky N.016. Došlo ke změně výšky stolu z původních 750 mm na 900 mm, doplnění 
vzpěr a polic. Položka je umístěna v místnosti 4.07 Knihařská dílna.

Počet připojených listů specifikací:                    
       
Důvod 
vícepráce/méněpráce

Potvrzení o převzetí OZ: 

Stanovisko investora ke 
ZL:

Rozhodnutím investora byly upraveny dva stoly N.016 v místnosti 4.07 knihařská dílna, kde došlo ke změně 
výšky stolu z původních 750 mm na provozu lepé vyhovujících 900 mm s doplněním vzpěr dle požadavků 
budoucích uživatelů. Řešení bylo konzultováno s investorem a bude provedeno dle odsouhlasené VD.



Změnový výkaz výměr k ZL. č. 03
Stavba: Knihovna Petřiny

Popis: úprava položky N.016

SO 0403
PŘÍPOČET

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Nově navržené

N.016 ks 2

Celkem - přípočet 

ODPOČET
P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Původní řešení

Celkem - odpočet 0,00 Kč

CELKEM Kč bez DPH - ZMĚNOVÝ LIST č.03

Stůl pracovní 1740 x 900 x 900

dílenský stůl pro mazačku, RAL 
bílý ocelový prostorový rám z 
čtvercových profilů s 
rektifikačními nožkami, bílá 
pracovní LTD deska 25mm, 
laminovaný povrch desky odolný 
vůči poškrábání, vlhkosti i 
nečistotám

Upravená konstrukce, stůl 
zvýšen na 900 mm, doplněno o 
kovové vzpěry pro vyšší stabilitu 
a o police

Položka je umístěna v místnosti 
4.07 Knihařská dílna.

4 650,00 Kč 9 300,00 Kč

9 300,00 Kč

9 300,00 Kč



KNIHOVNA PETŘINY 
Mahulenina 31,  150 00  Praha 6 - Břevnov
Investor: Městská knihovna v Praze

4

Zhotovitel: KASCH - interiér s.r.o.

Komu: Městská knihovna v Praze Datum: 16/08/2023

Název akce:   KNIHOVNA PETŘINY – interiér

poštou E-mailem Faxem: osobně   

          na specifikaci:
NE

na výkresy: NE

na rozpočtové podklady: ano (oceněný výkaz výměr s přípočty a odpočty)

na jinou část smlouvy:

Popis a zdůvodnění změny:

Přílohy:

Změnový výkaz výměr k ZL. č. 04

Záměr objednatele chyba v projektové dokumentaci vyšší moc jiné okolnosti

Oznámení vydává: monom works s.r.o.

16/08/2023

Stanovisko AD ke ZL:

OZNÁMENÍ ZMĚNY, ZMĚNOVÝ LIST: úprava položky N.050 a 
N.101

číslo ZL:

Způsob odeslání/ 
předání/datum:

Odkazy       

V rámci VD zasouvací tribuny bylo vznesen návrh na zlepšení viditelnosti z kabiny režie místnosti S.11. Stůl N.050 je třeba zvednout na 900mm 
výšky a tomu přizpůsobit výšku židle N.101 – výškově nastavitelná židle – sedací plocha nastavitelná v rozmezí 40-65cm od podlahy. Položka je 
umístěna v místnosti S.11 technická místnost

Počet připojených listů specifikací:                    
       
Důvod 
vícepráce/méněpráce

Potvrzení o převzetí OZ: 

Stanovisko investora ke 
ZL:

V průběhu realizace stavby došlo ke zjištění, že původní výpočty pohledových úhlů techniků sálu do prostoru 
víceúčelového sálu je potřeba revidovat. Na základě inovovaných výpočtů byla identifikována potřeba zvýšení 
pozice techniků u pracovního místa.

Po upřesnění dokumentace vysouvací tribuny sálu bylo v režijní místnosti S.11 investorem rozhodnuto o změně 
výšky stolu N.050 na 900mm a o přizpůsobení výšky židle N.101 tzn. sedací plocha nastavitelná v 
ergonomičtějším rozmezí 40-65cm od podlahy. Řešení bylo konzultováno s investorem a bude provedeno dle 
odsouhlasené VD.  



Změnový výkaz výměr k ZL. č. 04
Stavba: Knihovna Petřiny

Popis: úprava položky N.050 a N.101

SO 0403
PŘÍPOČET

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Nově navržené

N.050 ks 1

N.101 ks 1 800,00 Kč 800,00 Kč

Stůl 2500 x 900 x 900

stůl pro personál sálu, RAL bílý 
ocelový prostorový rám z 
čtvercových profilů s 
rektifikačními nožkami, bílá 
pracovní LTD deska 25mm, 
laminovaný povrch desky odolný 
vůči poškrábání, vlhkosti i 
nečistotám, příprava pro 
osazení PC 

Stůl upraven na výšku 900 mm

Položka je umístěna v místnosti 
S.11 technická místnost

1 426,00 Kč 1 426,00 Kč

kancelářská židle s vyšším 
sedem 480 - 600 mm

židle pro jedno pracovní místo s 
PC, židle otočná, výškově 
stavitelná, nastavení výšky 
opěráku, synchronní mechanika, 
aretace náklonu, plně stavitelné 
područky, nastavitelná hloubka 
sedáku (sedací plochy), 
polstrovaný sedák s 
otěruvzdorností 100.000 cyklů 
Martindale (EN ISO 12947), 
výběr potahu na základě 
vzorkování, síťovaná opěrka, 
kříž a konstrukce židle v černé 
barvě, stavitelná bederní opora, 
kolečka na všechny podlahy

Židle upravena na větší rozsah 
zdvihu v rozmezí 480 - 600 mm

Položka je umístěna v místnosti 
S.11 technická místnost



Celkem - přípočet 

ODPOČET
P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Původní řešení

Celkem - odpočet 0,00 Kč

CELKEM Kč bez DPH - ZMĚNOVÝ LIST č.04

2 226,00 Kč

2 226,00 Kč



KNIHOVNA PETŘINY 
Mahulenina 31,  150 00  Praha 6 - Břevnov
Investor: Městská knihovna v Praze

5

Zhotovitel: KASCH - interiér s.r.o.

Komu: Městská knihovna v Praze Datum: 16/08/2023

Název akce:   KNIHOVNA PETŘINY – interiér

poštou E-mailem Faxem: osobně   

          na specifikaci:
NE

na výkresy: NE

na rozpočtové podklady: ano (oceněný výkaz výměr s přípočty a odpočty)

na jinou část smlouvy:

Popis a zdůvodnění změny:

Přílohy:

Změnový výkaz výměr k ZL. č. 05

Záměr objednatele chyba v projektové dokumentaci vyšší moc jiné okolnosti

Oznámení vydává: monom works s.r.o.

16/08/2023

Stanovisko AD ke ZL:

OZNÁMENÍ ZMĚNY, ZMĚNOVÝ LIST: úprava položky N.051 a 
N.101

číslo ZL:

Způsob odeslání/ 
předání/datum:

Odkazy       

V rámci VD zasouvací tribuny bylo vznesen návrh na zlepšení viditelnosti z kabiny režie místnosti S.11. Stůl N.051 je třeba zvednout na 900mm 
výšky a tomu přizpůsobit výšku židle N.101 – výškové nastavitelná židle – sedací plocha nastavitelná v rozmezí 40-65cm od podlahy. Položka je 
umístěna v místnosti S.11 technická místnost

Počet připojených listů specifikací:                    
       
Důvod 
vícepráce/méněpráce

Potvrzení o převzetí OZ: 

Stanovisko investora ke 
ZL:

V průběhu realizace stavby došlo ke zjištění, že původní výpočty pohledových úhlů techniků sálu do prostoru 
víceúčelového sálu je potřeba revidovat. Na základě inovovaných výpočtů byla identifikována potřeba zvýšení 
pozice techniků u pracovního místa.

Po upřesnění dokumentace vysouvací tribuny sálu bylo v režijní místnosti S.11 investorem rozhodnuto o změně výšky 
stolu N.051 na 900mm a o přizpůsobení výšky židle N.101 tzn. sedací plocha nastavitelná v ergonomičtějším rozmezí 40-
65cm od podlahy. Řešení bylo konzultováno s investorem a bude provedeno dle odsouhlasené VD.  



Změnový výkaz výměr k ZL. č. 05
Stavba: Knihovna Petřiny

Popis: úprava položky N.051 a N.101

SO 0403
PŘÍPOČET

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Nově navržené

N.051 ks 1

Stůl 1200 x 600 x 900

stůl pro personál sálu, RAL bílý 
ocelový prostorový rám z 
čtvercových profilů s 
rektifikačními nožkami, bílá 
pracovní LTD deska 25mm, 
laminovaný povrch desky odolný 
vůči poškrábání, vlhkosti i 
nečistotám, příprava pro 
osazení PC, součástí 1x menší 
trezor na ceniny a hotovost v 
blízkosti stolu nebo v nejbližší 
skříni 

Stůl upraven na výšku 900 mm

Položka je umístěna v místnosti 
S.11 technická místnost

1 411,00 Kč 1 411,00 Kč



N.101 ks 1 800,00 Kč 800,00 Kč

Celkem - přípočet 

ODPOČET
P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Původní řešení

Celkem - odpočet 0,00 Kč

CELKEM Kč bez DPH - ZMĚNOVÝ LIST č.05

kancelářská židle s vyšším 
sedem 480 - 600 mm

židle pro jedno pracovní místo s 
PC, židle otočná, výškově 
stavitelná, nastavení výšky 
opěráku, synchronní mechanika, 
aretace náklonu, plně stavitelné 
područky, nastavitelná hloubka 
sedáku (sedací plochy), 
polstrovaný sedák s 
otěruvzdorností 100.000 cyklů 
Martindale (EN ISO 12947), 
výběr potahu na základě 
vzorkování, síťovaná opěrka, 
kříž a konstrukce židle v černé 
barvě, stavitelná bederní opora, 
kolečka na všechny podlahy

Židle upravena na větší rozsah 
zdvihu v rozmezí 480 - 600 mm

Položka je umístěna v místnosti 
S.11 technická místnost

2 211,00 Kč

2 211,00 Kč



KNIHOVNA PETŘINY 
Mahulenina 31,  150 00  Praha 6 - Břevnov
Investor: Městská knihovna v Praze

6

Zhotovitel: KASCH - interiér s.r.o.

Komu: Městská knihovna v Praze Datum: 16/08/2023

Název akce:   KNIHOVNA PETŘINY – interiér

poštou E-mailem Faxem: osobně   

          na specifikaci:
NE

na výkresy: ANO

na rozpočtové podklady: ano (oceněný výkaz výměr s přípočty a odpočty)

na jinou část smlouvy:

Popis a zdůvodnění změny:

Přílohy:

Změnový výkaz výměr k ZL. č. 06

Aktualizovaný půdorys 3.NP

Záměr objednatele chyba v projektové dokumentaci vyšší moc jiné okolnosti

Oznámení vydává: monom works s.r.o.

16/08/2023

Stanovisko AD ke ZL:

OZNÁMENÍ ZMĚNY, ZMĚNOVÝ LIST: doplnění 1 ks položky 
N.053 a 2 ks položky N.102

číslo ZL:

Způsob odeslání/ 
předání/datum:

Odkazy       

na základě rozhodnutí investora bylo rozhodnuto o doplnění místnosti 3.11 ve 3.NP 1 ks položky N.053 a s tím souvisejícími 2 ks položky N.102.

Počet připojených listů specifikací:                    
       
Důvod 
vícepráce/méněpráce

Potvrzení o převzetí OZ: 

Stanovisko investora ke 
ZL:

Přidání konferenčního stolku a polstrovaných židlí do sdílené kanceláře vedení Odboru knihovních fondů pro 
případné dvoustranné jednání.

Rozhodnutím investora byl přidán přísed pro návštěvy do místnosti 3.11 kanceláře, navržené řešení bylo odsouhlaseno 
investorem a bude provedeno dle našeho návrhu. Přidán byl jeden kus stolu položka N.053 a dva kusy židlí položka 
N.102.



Změnový výkaz výměr k ZL. č. 06
Stavba: Knihovna Petřiny

Popis: doplnění 1 ks položky N.053 a 2 ks položky N.102

SO 0403
PŘÍPOČET

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Nově navržené

N.053 ks 1

N.102 ks 2

Celkem - přípočet 

ODPOČET
P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Původní řešení

Stůl kruhový 750 x 750 x 750 
mm

stůl pro návštěvníky, deska HPL 
12mm kruhová bílá, centrální 
kovová podnož RAL bílá, 
rektifikovatelný, laminovaný 
povrch desky odolný vůči 
poškrábání, vlhkosti i nečistotám

Položka je umístěna v místnosti 
3.11 kancelář  

7 597,00 Kč 7 597,00 Kč

přísedící židle čalouněná

židle pro návštěvníky čalouněná 
černá, otěruvzdornost 100.000 
cyklů Martindale (EN ISO 
12947), výběr potahu na 
základě vzorkování, černá 
ocelová trubková konstrukce 
nohou s práškovým nástřikem, 
stohovatelná, kluzáky z PP

Položka je umístěna v místnosti 
3.11 kancelář  

4 760,00 Kč 9 520,00 Kč

17 117,00 Kč



Celkem - odpočet 0,00 Kč

CELKEM Kč bez DPH - ZMĚNOVÝ LIST č.06 17 117,00 Kč



KNIHOVNA PETŘINY 
Mahulenina 31,  150 00  Praha 6 - Břevnov
Investor: Městská knihovna v Praze

7

Zhotovitel: KASCH - interiér s.r.o.

Komu: Městská knihovna v Praze Datum: 16/08/2023

Název akce:   KNIHOVNA PETŘINY – interiér

poštou E-mailem Faxem: osobně   

          na specifikaci:
NE

na výkresy: NE

na rozpočtové podklady: ano (oceněný výkaz výměr s přípočty a odpočty)

na jinou část smlouvy:

Popis a zdůvodnění změny:

na základě rozhodnutí investora bylo rozhodnuto o odečtení 1 ks položky N.202 z místnosti 3.15 kanceláře. 

Přílohy:

Změnový výkaz výměr k ZL. č. 07

Záměr objednatele chyba v projektové dokumentaci vyšší moc jiné okolnosti

Oznámení vydává: monom works s.r.o.

16/08/2023

Stanovisko AD ke ZL:

OZNÁMENÍ ZMĚNY, ZMĚNOVÝ LIST: odpočet 1 ks položky 
N.202

číslo ZL:

Způsob odeslání/ 
předání/datum:

Odkazy       

Počet připojených listů specifikací:                    
       
Důvod 
vícepráce/méněpráce

Potvrzení o převzetí OZ: 

Stanovisko investora ke 
ZL:

Změnou dispozice v kanceláři oddělení Správy knihovních fondů v důsledku k personálnímu rozšíření (souvisí 
se ZL č. 2) došlo k odebrání položky, která by se do kanceláře již nevešla. Prioritou je další místo pro 
pracovníka oddělení.

Rozhodnutím investora bylo přidáno jedno pracovní místo do místnosti 3.15 kanceláře, navržené řešení bylo 
odsouhlaseno investorem a provedeno dle našeho architektonického návrhu. V rámci změnových listů byla 
přidána po jednom kuse položka N.001, N.101, N.201 a odebrán jeden kus položky N.202 viz další změnové 
listy.  



Změnový výkaz výměr k ZL. č. 07
Stavba: Knihovna Petřiny

Popis: odpočet 1 ks položky N.202

SO 0403
PŘÍPOČET

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Nově navržené

Celkem - přípočet 0,00 Kč

ODPOČET
P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Původní řešení

N.202 ks 1

Celkem - odpočet 

CELKEM Kč bez DPH - ZMĚNOVÝ LIST č.07

skříňka pod tiskárnu 1600 x 380 
x 750 mm

bílá skříňka pod tiskárnu z 
materiálů LTD 18mm, otevřená 
s 4 stavitelnými policemi, skryté 
rektifikační nohy 

Položka je odečtena z místnosti 
3.15 kanceláře.

-6 870,00 Kč -6 870,00 Kč

-6 870,00 Kč

-6 870,00 Kč



KNIHOVNA PETŘINY 
Mahulenina 31,  150 00  Praha 6 - Břevnov
Investor: Městská knihovna v Praze

8

Zhotovitel: KASCH - interiér s.r.o.

Komu: Městská knihovna v Praze Datum: 16/08/2023

Název akce:   KNIHOVNA PETŘINY – interiér

poštou E-mailem Faxem: osobně   

          na specifikaci:
NE

na výkresy: ANO

na rozpočtové podklady: ano (oceněný výkaz výměr s přípočty a odpočty)

na jinou část smlouvy:

Popis a zdůvodnění změny:

Přílohy:

Změnový výkaz výměr k ZL. č. 08

Výkres k položce N.303

Záměr objednatele chyba v projektové dokumentaci vyšší moc jiné okolnosti

Oznámení vydává: monom works s.r.o.

16/08/2023

Stanovisko AD ke ZL:

OZNÁMENÍ ZMĚNY, ZMĚNOVÝ LIST: úprava rozměru 1 ks 
položky N.303

číslo ZL:

Způsob odeslání/ 
předání/datum:

Odkazy       

Z důvodu nedostatečného stavebního prostoru pro umístění 6 ks položek N.303 v řadě je nezbytné upravit rozměr 1 ks položky N.303 tak, aby bylo 
možné skříně ustavit do řady celkové délky 4600 mm namísto 4800 mm. K úpravě položky došlo v místnosti 3.15 kanceláře.

Počet připojených listů specifikací:                    
       
Důvod 
vícepráce/méněpráce

Potvrzení o převzetí OZ: 

Stanovisko investora ke 
ZL:

Při zaměřování prostoru pro instalace položek došlo k zjištění, že pro položky N.303 (kancelářské regály v 
řadě), není dostatečný, původně plánovaný prostor. Došlo tedy k úpravě jedné z položek na kraji řady.

Vzhledem ke stavebním tolerancím provedení monolitu a SDK na stavbě bylo nezbytné upravit rozměr 1 ks položky N.303 
v rohu místnosti 3.15 kanceláře, aby bylo možné skříně osadit v řadě a to bezkolizně a bez dalších omezení v užívání. 
Řešení bylo konzultováno s investorem a bude provedeno dle odsouhlasené VD.



Změnový výkaz výměr k ZL. č. 08
Stavba: Knihovna Petřiny

Popis: úprava rozměru 1 ks položky N.303

SO 0403
PŘÍPOČET

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Nově navržené

N.303 ks 1

Celkem - přípočet 

ODPOČET
P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Původní řešení

Celkem - odpočet 0,00 Kč

CELKEM Kč bez DPH - ZMĚNOVÝ LIST č.08

Regál 400 x 350 x 2000

regál bílý pro zaměstnance 
kanceláří, z materiálů LTD 
18mm, 6 pevných polic 25mm 
se světlostí 300mm, spodní 
police možno vyšší, nosnost 
police 30kg, skryté rektifikační 
nohy, připraveno pro kotvení do 
zdi

Úprava položky na šíří 400 mm

Položka se nalézá v místnosti 
3.15 kanceláře. V řadě 6 regálů 
se jedná o poslední regál vpravo 
u zdi.

-2 089,00 Kč -2 089,00 Kč

-2 089,00 Kč

-2 089,00 Kč



KNIHOVNA PETŘINY 
Mahulenina 31,  150 00  Praha 6 - Břevnov
Investor: Městská knihovna v Praze

OZNÁMENÍ ZMĚNY, ZMĚNOVÝ LIST: úprava položky N.036
9

Zhotovitel: KASCH - interiér s.r.o.

Komu: Městská knihovna v Praze Datum: 16/08/2023

Název akce:   KNIHOVNA PETŘINY – interiér

poštou E-mailem Faxem: osobně   

          na specifikaci:
NE

na výkresy: ANO

na rozpočtové podklady: ano (oceněný výkaz výměr s přípočty a odpočty)

na jinou část smlouvy:

Popis a zdůvodnění změny:

Přílohy:

Změnový výkaz výměr k ZL. č. 09

Výkres položky N.036

Záměr objednatele chyba v projektové dokumentaci vyšší moc jiné okolnosti

Oznámení vydává: monom works s.r.o.

16/08/2023

Pro lepší stabilitu prvku určeného k práci a studiu veřejnosti došlo k úpravě parametrů stolu.

Stanovisko AD ke ZL:

číslo ZL:

Způsob odeslání/ 
předání/datum:

Odkazy       

na základě rozhodnutí investora bylo rozhodnuto o úpravě položky N.036. Došlo k úpravě výšky z původních 970 mm na 1050 mm a šířky kovové 
konstrukce a to z důvodu zajištění větší stability stolu. Položka je umístěna v místnosti 2.07 knihovna.

Počet připojených listů specifikací:                    
       
Důvod 
vícepráce/méněpráce

Potvrzení o převzetí OZ: 

Stanovisko investora ke 
ZL:

Na základě zkušeností zhotovitele stolu a rozhodnutí investora bylo rozhodnuto o úpravě položky N.036 v místnosti 2.07 
knihovna. Došlo proto k úpravě výšky z původních 970 mm na 1050 mm (ergonomičtější posed s dodávanou židlí) a 
zvětšena šířka kovové konstrukce pro větší stability stolu. Řešení bylo konzultováno s investorem a bude provedeno dle 
odsouhlasené VD.



Změnový výkaz výměr k ZL. č. 09
Stavba: Knihovna Petřiny

Popis: úprava položky N.036

SO 0403
PŘÍPOČET

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Nově navržené

N.036 ks 1

Celkem - přípočet 

ODPOČET
P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Původní řešení

Celkem - odpočet 0,00 Kč

CELKEM Kč bez DPH - ZMĚNOVÝ LIST č.09

Stůl společenský 4000 x 1500 x 
1050

stůl pro 8 lidí zvýšený s 
ocelovými nohami, 
zabudovanými zásuvkami a 
svítidlem – bližší specifikace ve 
výkrese atypického nábytku

Upravená konstrukce, stůl 
zvýšen na 1050 mm, došlo k 
úpravě a rozšíření stolové 
konstrukce pro zajištění větší 
stability

Položka je umístěna v místnosti 
2.07 knihovna

5 077,00 Kč 5 077,00 Kč

5 077,00 Kč

5 077,00 Kč



KNIHOVNA PETŘINY 
Mahulenina 31,  150 00  Praha 6 - Břevnov
Investor: Městská knihovna v Praze

OZNÁMENÍ ZMĚNY, ZMĚNOVÝ LIST: Doplnění položky N.XXX
10

Zhotovitel: KASCH - interiér s.r.o.

Komu: Městská knihovna v Praze Datum: 16/08/2023

Název akce:   KNIHOVNA PETŘINY – interiér

poštou E-mailem Faxem: osobně   

          na specifikaci:
NE

na výkresy: ANO

na rozpočtové podklady: ano (oceněný výkaz výměr s přípočty a odpočty)

na jinou část smlouvy:

Popis a zdůvodnění změny:

Přílohy:

Změnový výkaz výměr k ZL. č. 10

Výkres k položce N.XXX

Záměr objednatele chyba v projektové dokumentaci vyšší moc jiné okolnosti

Oznámení vydává: monom works s.r.o.

16/08/2023

Stanovisko AD ke ZL:

číslo ZL:

Způsob odeslání/ 
předání/datum:

Odkazy       

na základě rozhodnutí investora bylo rozhodnuto o vyjmutí položky N.XXX z dodávky stavby a její zahrnutí do dodávky interiéru. Položka je umístěna 
v místnosti 2.06 Šatna.

Počet připojených listů specifikací:                    
       
Důvod 
vícepráce/méněpráce

Potvrzení o převzetí OZ: 

Stanovisko investora ke 
ZL:

Doplnění do dodávky interiéru dvojdřezu do zázemí učebny pro soudržnost provedení interiérových prvků v 
prostorech pro veřejnost. Původně byla položka v dokumentaci pro provedení stavby.

Na základě rozhodnutí investora byla vyjmuta položky N.XXX (skříňka s dřezy) v místnosti 2.06 šatna z dodávky stavby a 
zahrnuta do dodávky interiéru. Řešení bylo konzultováno s investorem s dodržením našeho konceptu jako u podobných 
položek a bude provedeno dle odsouhlasené VD.



Změnový výkaz výměr k ZL. č. 10
Stavba: Knihovna Petřiny

Popis: Doplnění položky N.XXX

SO 0403
PŘÍPOČET

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Nově navržené

N.XXX ks 1

Celkem - přípočet 

ODPOČET
P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Původní řešení

Celkem - odpočet 0,00 Kč

CELKEM Kč bez DPH - ZMĚNOVÝ LIST č.10

Skříňky pod umyvadlo 1800 x 
600 x 600 mm.

Materiál DTDL bílá 18mm, 
Obklad za umyvadly kompaktní 
deska 1800 x 500 mm. Skříňky 
uzamykatelné. Dodávka vč. 2x 
dřez a 2x baterie. 

Položka je umístěna v místnosti 
2.06 Šatna

44 818,00 Kč 44 818,00 Kč

44 818,00 Kč

44 818,00 Kč



KNIHOVNA PETŘINY 
Mahulenina 31,  150 00  Praha 6 - Břevnov
Investor: Městská knihovna v Praze

11

Zhotovitel: KASCH - interiér s.r.o.

Komu: Městská knihovna v Praze Datum: 16/08/2023

Název akce:   KNIHOVNA PETŘINY – interiér

poštou E-mailem Faxem: osobně   

          na specifikaci:
NE

na výkresy: ANO

na rozpočtové podklady: ano (oceněný výkaz výměr s přípočty a odpočty)

na jinou část smlouvy:

Popis a zdůvodnění změny:

Přílohy:

Změnový výkaz výměr k ZL. č. 11

Fotografie skutečného stavu upraveného korpusu horní skříňky

Záměr objednatele chyba v projektové dokumentaci vyšší moc jiné okolnosti

Oznámení vydává: monom works s.r.o.

16/08/2023

Stanovisko AD ke ZL:

OZNÁMENÍ ZMĚNY, ZMĚNOVÝ LIST: Úprava horních skříněk 
kuchyňských linek pro instalaci digestoří číslo ZL:

Způsob odeslání/ 
předání/datum:

Odkazy       

na základě rozhodnutí investora bylo zrušeno odvětrání kuchyněk přes klasické VZT ventilátory a odvětrání bude nahrazeno zabudovanými 
digestořemi. Digestoře budou součástí horních skříněk kuchyně, díky čemuž se musí upravit korpusy a jejich členění pro krytí odtahu vzduchu z 
digestoře a poličky. Týká se těchto kuchyní: N.501,N.502,N.503,N.504,N.505,N.506,N.508

Počet připojených listů specifikací:                    
       
Důvod 
vícepráce/méněpráce

Potvrzení o převzetí OZ: 

Stanovisko investora ke 
ZL:

V průběhu realizace stavby se ukázalo nezbytné změnit způsob odvětrávání prostoru umístění kuchyňských 
linek. Místo vzduchotechnických jednotek přímo v technologiích stavby došlo k přechodu k efektivnějšímu 
způsobu - instalaci digestoří přímo do kuchyňských linek. Kuchyňské linky definované v zadávací dokumentaci 
veřejné zakázky bylo potřeba upravit pro instalaci těchto digestoří. (Souvisí se ZL č. 1)

Na základě rozhodnutí investora bylo zrušeno odvětrání kuchyněk přes klasické VZT ventilátory a odvětrání 
bude nahrazeno zabudovanými digestořemi. Digestoře budou součástí horních skříněk kuchyně a tomu se 
musí uzpůsobit jejich korpus a police. Přípočty za digestoře viz ZL č.1. Odpočty proběhnou na straně stavby.



Změnový výkaz výměr k ZL. č. 11
Stavba: Knihovna Petřiny

Popis: Úprava horních skříněk kuchyňských linek pro instalaci digestoří

SO 0403
PŘÍPOČET

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Nově navržené

N.501 ks 1

N.502 ks 1

N.503 ks 1

N.504 ks 1

N.505 ks 1

Úprava horní skříňky pro 
instalaci digestoře - úprava 
korpusu, členění skříňky a 
poličky.

Položka je umístěna v místnosti 
S.20 čajová kuchyňka

1 678,00 Kč 1 678,00 Kč

Úprava horní skříňky pro 
instalaci digestoře - úprava 
korpusu, členění skříňky a 
poličky.

Položka je umístěna v místnosti 
1.09 čajová kuchyňka

1 678,00 Kč 1 678,00 Kč

Úprava horní skříňky pro 
instalaci digestoře - úprava 
korpusu, členění skříňky a 
poličky.

Položka je umístěna v místnosti 
1.11 kancelář pobočky

1 678,00 Kč 1 678,00 Kč

Úprava horní skříňky pro 
instalaci digestoře - úprava 
korpusu, členění skříňky a 
poličky.

Položka je umístěna v místnosti 
2.07 čajová kuchyňka

1 678,00 Kč 1 678,00 Kč

Úprava horní skříňky pro 
instalaci digestoře - úprava 
korpusu, členění skříňky a 
poličky.

Položka je umístěna v místnosti 
3.17 kuchyňka

1 678,00 Kč 1 678,00 Kč



N.506 ks 1

N.508 ks 1

Celkem - přípočet 

ODPOČET
P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Původní řešení

Celkem - odpočet 0,00 Kč

CELKEM Kč bez DPH - ZMĚNOVÝ LIST č.11

Úprava horní skříňky pro 
instalaci digestoře - úprava 
korpusu, členění skříňky a 
poličky.

Položka je umístěna v místnosti 
3.18 čajová kuchyňka

1 678,00 Kč 1 678,00 Kč

Úprava horní skříňky pro 
instalaci digestoře - úprava 
korpusu, členění skříňky a 
poličky.

Položka je umístěna v místnosti 
4.13 čajová kuchyňka

1 678,00 Kč 1 678,00 Kč

11 746,00 Kč

11 746,00 Kč



KNIHOVNA PETŘINY 
Mahulenina 31,  150 00  Praha 6 - Břevnov
Investor: Městská knihovna v Praze

12

Zhotovitel: KASCH - interiér s.r.o.

Komu: Městská knihovna v Praze Datum: 16/08/2023

Název akce:   KNIHOVNA PETŘINY – interiér

poštou E-mailem Faxem: osobně   

          na specifikaci:
NE

na výkresy: NE

na rozpočtové podklady: ano (oceněný výkaz výměr s přípočty a odpočty)

na jinou část smlouvy:

Popis a zdůvodnění změny:

Přílohy:

Změnový výkaz výměr k ZL. č. 12

Záměr objednatele chyba v projektové dokumentaci vyšší moc jiné okolnosti

Oznámení vydává: monom works s.r.o.

16/08/2023

Došlo k duplikaci položky v dokumentaci pro realizaci stavby a dokumentaci dodávky interiéru.

Stanovisko AD ke ZL:

OZNÁMENÍ ZMĚNY, ZMĚNOVÝ LIST: odpočet 12 ks položky 
N.346

číslo ZL:

Způsob odeslání/ 
předání/datum:

Odkazy       

na základě rozhodnutí investora bylo rozhodnuto o odečtení 12 ks položky N.346 ze všech místností. Tato položka bude zahrnutá v dodávce stavby v 
rámci dodávek sanity. Položka odebrána z těchto místností: S.16, S.18, 1.05, 2.06, 2.09, 2.10, 2.11, 3.06, 3.21, 3.22, 3.23.

Počet připojených listů specifikací:                    
       
Důvod 
vícepráce/méněpráce

Potvrzení o převzetí OZ: 

Stanovisko investora ke 
ZL:

Na základě rozhodnutí investora bylo rozhodnuto o odečtení duplicitních 12 ks sad háčků položky N.346 a to ze všech 
místností knihovny. Položka bude zahrnuta pouze do dodávky stavby v rámci příslušenství sanity. S řešením souhlasíme 
a přesné umístění budeme koordinovat se stavbou.



Změnový výkaz výměr k ZL. č. 12
Stavba: Knihovna Petřiny

Popis: odpočet 12 ks položky N.346

SO 0403
PŘÍPOČET

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Nově navržené

Celkem - přípočet 0,00 Kč

ODPOČET
P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Původní řešení

N.346 ks 12 -159,00 Kč

Celkem - odpočet 

CELKEM Kč bez DPH - ZMĚNOVÝ LIST č.12

háčky nerezové 55 x 16 mm

sestava 4ks nerezových háčku 
na oblečení, válec provedení 
nerez brus, přesná pozice dle 
požadavků investora upřesněno 
na AD

Položka odebrána z těchto 
místností: S.16, S.18, 1.05, 
2.06, 2.09, 2.10, 2.11, 3.06, 
3.21, 3.22, 3.23,

-1 908,00 Kč

-1 908,00 Kč

-1 908,00 Kč



KNIHOVNA PETŘINY 
Mahulenina 31,  150 00  Praha 6 - Břevnov
Investor: Městská knihovna v Praze

13

Zhotovitel: KASCH - interiér s.r.o.

Komu: Městská knihovna v Praze Datum: 16/08/2023

Název akce:   KNIHOVNA PETŘINY – interiér

poštou E-mailem Faxem: osobně   

          na specifikaci:
NE

na výkresy: NE

na rozpočtové podklady: ano (oceněný výkaz výměr s přípočty a odpočty)

na jinou část smlouvy:

Popis a zdůvodnění změny:

Přílohy:

Změnový výkaz výměr k ZL. č. 13

Záměr objednatele chyba v projektové dokumentaci vyšší moc jiné okolnosti

Oznámení vydává: monom works s.r.o.

16/08/2023

Stanovisko AD ke ZL:

OZNÁMENÍ ZMĚNY, ZMĚNOVÝ LIST: doplnění zaklopení ostění 
oken

číslo ZL:

Způsob odeslání/ 
předání/datum:

Odkazy       

na základě rozhodnutí investora bylo rozhodnuto o doplnění zaklopení ostění oken u bočního schodiště. Celkem se jedná o 6 stavebních otvorů, 
které se nalézají na bočním schodišti budovy. Ostění oken O211, O217, O310, O311, O413 a dveří D107.

Počet připojených listů specifikací:                    
       
Důvod 
vícepráce/méněpráce

Potvrzení o převzetí OZ: 

Stanovisko investora ke 
ZL:

Doplnění do dodávky interiéru pro soudržnost provedení interiérových prvků v budově. Původně byla položka v 
dokumentaci pro provedení stavby.

Rozhodnutím investora bylo rozhodnuto o doplnění zaklopení ostění oken u bočního schodiště. Celkem se jedná o 6 
stavebních otvorů, které se nalézají na únikovém schodišti budovy. Řešení bylo konzultováno s investorem a bude 
provedeno dle odsouhlasené VD.



Změnový výkaz výměr k ZL. č. 13
Stavba: Knihovna Petřiny

Popis: doplnění zaklopení oštění oken

SO 0403
PŘÍPOČET

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Nově navržené

OST.1 ks 5

OST.2 ks 1

Celkem - přípočet 

ODPOČET
P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Původní řešení

Celkem - odpočet 0,00 Kč

CELKEM Kč bez DPH - ZMĚNOVÝ LIST č.13

ostění okna 1200x1200x250

Zakrytí kotvících prvků oken a 
dveři cetris deskou s nátěrem.

Oštění oken a dveří na bočním 
schodišti budovy - okna O211, 
O217, O310, O311, O413.

4 074,00 Kč 20 370,00 Kč

ostění dveří 1500x3000x250

Zakrytí kotvících prvků oken a 
dveři cetris deskou s nátěrem.

Oštění oken a dveří na bočním 
schodišti budovy - dveře D107.

9 358,00 Kč 9 358,00 Kč

29 728,00 Kč

29 728,00 Kč



KNIHOVNA PETŘINY 
Mahulenina 31,  150 00  Praha 6 - Břevnov
Investor: Městská knihovna v Praze

14

Zhotovitel: KASCH - interiér s.r.o.

Komu: Městská knihovna v Praze Datum: 16/08/2023

Název akce:   KNIHOVNA PETŘINY – interiér

poštou E-mailem Faxem: osobně   

          na specifikaci:
NE

na výkresy: NE

na rozpočtové podklady: ano (oceněný výkaz výměr s přípočty a odpočty)

na jinou část smlouvy:

Popis a zdůvodnění změny:

na základě rozhodnutí investora bylo rozhodnuto o doplnění řešení pro přístup k revizním otvorům v nábytku v místnosti 1.11 kancelář. 

Přílohy:

Změnový výkaz výměr k ZL. č. 14

Záměr objednatele chyba v projektové dokumentaci vyšší moc jiné okolnosti

Oznámení vydává: monom works s.r.o.

16/08/2023

Stanovisko AD ke ZL:

OZNÁMENÍ ZMĚNY, ZMĚNOVÝ LIST: doplnění o řešení pro 
přístup k revizním otvorům v nábytku číslo ZL:

Způsob odeslání/ 
předání/datum:

Odkazy       

Počet připojených listů specifikací:                    
       
Důvod 
vícepráce/méněpráce

Potvrzení o převzetí OZ: 

Stanovisko investora ke 
ZL:

V rámci průběžné koordinace realizace stavby nové budovy a již probíhající zakázky na dodávku interiéru bylo 
zjištěno, že je potřeba v místnosti 1.11 do zadané sestavy korpusu kuchyňské linky (položka N.503) doplnit 
revizní dvířka pro přístup k rozvodům budovy.

Z rozhodnutí investora bylo požádáno o doplnění řešení pro přístup k revizním otvorům v nábytku v místnosti 1.11 
kancelář. Řešení bylo konzultováno s investorem a stavbou následně provedeno s ohledem na VD tohoto nábytku.



Změnový výkaz výměr k ZL. č. 14
Stavba: Knihovna Petřiny

Popis: doplnění o řešení pro přístup k revizním otvorům v nábytku

SO 0403
PŘÍPOČET

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Nově navržené

ČOT ks 1

Celkem - přípočet 

ODPOČET
P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Původní řešení

Celkem - odpočet 0,00 Kč

CELKEM Kč bez DPH - ZMĚNOVÝ LIST č.14

Přístup k čistícím otvorům v 
nábytku v kanceláři 

Revizní dvířka v kuchyňské lince 
v místnosti 1.11 kancelář.

Ve skříňce pevná záda pro 
zabudování dvířek o rozměru 
250 x 250 mm.

1 580,00 Kč 1 580,00 Kč

1 580,00 Kč

1 580,00 Kč



KNIHOVNA PETŘINY 
Mahulenina 31,  150 00  Praha 6 - Břevnov
Investor: Městská knihovna v Praze

OZNÁMENÍ ZMĚNY, ZMĚNOVÝ LIST: Záměna kovových regálů
15

Zhotovitel: KASCH - interiér s.r.o.

Komu: Městská knihovna v Praze Datum: 14/09/2023

Název akce:   KNIHOVNA PETŘINY – interiér

poštou E-mailem Faxem: osobně   

          na specifikaci:
NE

na výkresy: ANO

na rozpočtové podklady: ano (oceněný výkaz výměr s přípočty a odpočty)

na jinou část smlouvy:

Popis a zdůvodnění změny:

Přílohy:

Změnový výkaz výměr k ZL. č. 15

Výkresy a půdorys k regálům

Záměr objednatele chyba v projektové dokumentaci vyšší moc jiné okolnosti

Oznámení vydává: monom works s.r.o.

14/09/2023

Stanovisko AD ke ZL:

číslo ZL:

Způsob odeslání/ 
předání/datum:

Odkazy       

na základě rozhodnutí investora bylo rozhodnuto o úpravě regálů, položek N.305, N.306, N.311, N.334, N.313, N.350, N.337 v místnostech 4.04, 
4.06, 4.07, 3.16 a S.27. Uspořádání regálů bylo upraveno tak, aby více vyhovovalo požadavku uživatele, byly upraveny rozměry, regály byly 
navrženy jako celistvé, pospojované celky, a byly rozšířeny o archivní rámy zabraňující propadu knih. 

Počet připojených listů specifikací:                    
       
Důvod 
vícepráce/méněpráce

Potvrzení o převzetí OZ: 

Stanovisko investora ke 
ZL:

Na základě vzorkování možností došlo k rozhodnutí výměny položek kovových regálů, které z hlediska 
budoucího užívání investora vyhovují více, než původně zadané položky.

Rozhodnutím investora bylo rozhodnuto o záměně knihovních regálů za systémové kovové. S řešením s ohledem na 
provoz a odolnost souhlasíme  Řešení bylo konzultováno s investorem a bude provedeno dle odsouhlasené VD.



Změnový výkaz výměr k ZL. č. 15
Stavba: Knihovna Petřiny

Popis: záměna kovových regálů

SO 0403
PŘÍPOČET

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Nově navržené

R1 ks 1

R2 ks 1

R3 ks 1

Regál 1574 x 610 x 1972

Regál policový na kompletaci 
titulů,regál o třech policích, 
nosnost police 150kg, možnost 
kotvení do podlahy, stabilní 
police, materiál ocel pozink

Doplněno o archivní rámy – 
rámy doplněné traverzami a 
diagonálami proti bočnímu 
propadu šanonů.

Položka je umístěna v místnosti 
4.06

9 184,00 Kč 9 184,00 Kč

Regál 1574 x 610 x 1972

Regál policový na kompletaci 
titulů,regál o třech policích, 
nosnost police 150kg, možnost 
kotvení do podlahy, stabilní 
police, materiál ocel pozink

Doplněno o archivní rámy – 
rámy doplněné traverzami a 
diagonálami proti bočnímu 
propadu šanonů.

Položka je umístěna v místnosti 
4.06

9 184,00 Kč 9 184,00 Kč

Dvojregál 3986 x 610 x 1972

Regál policový na kompletaci 
titulů,regál o pěti policích, 
nosnost police 150kg, možnost 
kotvení do podlahy, stabilní 
police, materiál ocel pozink, 
regál složen ze 3 polí ve 2 
řadách

Doplněno o archivní rámy – 
rámy doplněné traverzami a 
diagonálami proti bočnímu 
propadu šanonů.

Položka je umístěna v místnosti 
4.06

51 775,00 Kč 51 775,00 Kč



R4 ks 1

R5 ks 1

R6 ks 1

Regál 974 x 610 x 1972

Regál policový na kompletaci 
titulů,regál o třech policích, 
nosnost police 150kg, možnost 
kotvení do podlahy, stabilní 
police, materiál ocel pozink

Doplněno o archivní rámy – 
rámy doplněné traverzami a 
diagonálami proti bočnímu 
propadu šanonů.

Položka je umístěna v místnosti 
4.06

7 730,00 Kč 7 730,00 Kč

Regál 1124 x 610 x 1972

Regál se šesti policemi na 
jednotlivky, nosnost police 
150kg, cca 900kg na celý regál, 
možnost kotvení do podlahy, 
stabilní police, materiál ocel 
pozink + bílá krycí výplň z 
materiálů LTD 18mm na celou 
výšku regálu v krajním poli 
případné sestavy

Doplněno o archivní rámy – 
rámy doplněné traverzami a 
diagonálami proti bočnímu 
propadu šanonů.

Položka je umístěna v místnosti 
4.04

9 192,00 Kč 9 192,00 Kč

Regál 1124 x 330 x 1972

Regál se šesti policemi na 
jednotlivky, nosnost police 
150kg, cca 900kg na celý regál, 
možnost kotvení do podlahy, 
stabilní police, materiál ocel 
pozink + bílá krycí výplň z 
materiálů LTD 18mm na celou 
výšku regálu v krajním poli 
případné sestavy

Doplněno o archivní rámy – 
rámy doplněné traverzami a 
diagonálami proti bočnímu 
propadu šanonů.

Položka je umístěna v místnosti 
4.04

6 970,00 Kč 6 970,00 Kč



R7 ks 1

R8 ks 1

R9 ks 1

Regál 2930 x 610 x 1972

Regál do knihařské dílny, 6x 
police, nosnost police 150kg, 
možnost kotvení do podlahy, 
stabilní police, materiál ocel 
pozink + bílá krycí výplň z 
materiálů LTD 18mm na celou 
výšku regálu v krajním poli 
případné sestavy. Regál složen 
ze 2 polí.

Doplněno o archivní rámy – 
rámy doplněné traverzami a 
diagonálami proti bočnímu 
propadu šanonů.

Položka je umístěna v místnosti 
4.07

21 355,00 Kč 21 355,00 Kč

Regál 1274 x 810 x 1972

Regál policový na plátna a 
lepenku, 4x police po cca 
500mm dvě spodní po cca 
450mm, nosnost police 150kg, 
možnost kotvení do podlahy, 
stabilní police, materiál ocel 
pozink.

Doplněno o archivní rámy – 
rámy doplněné traverzami a 
diagonálami proti bočnímu 
propadu šanonů.

Položka je umístěna v místnosti 
4.07

9 863,00 Kč 9 863,00 Kč

Regál 3098 x 330 x 1972

Regál do knihařské dílny, 6x 
police, nosnost police 150kg, 
možnost kotvení do podlahy, 
stabilní police, materiál ocel 
pozink + bílá krycí výplň z 
materiálů LTD 18mm na celou 
výšku regálu v krajním poli 
případné sestavy. Regál složen 
z 5 polí. 

Doplněno o archivní rámy – 
rámy doplněné traverzami a 
diagonálami proti bočnímu 
propadu šanonů.

Položka je umístěna v místnosti 
3.16

20 630,00 Kč 20 630,00 Kč



R10 ks 1

R11 ks 1

R12 ks 1

Regál 5522 x 330 x 1972

Regál do knihařské dílny, 6x 
police, nosnost police 150kg, 
možnost kotvení do podlahy, 
stabilní police, materiál ocel 
pozink + bílá krycí výplň z 
materiálů LTD 18mm na celou 
výšku regálu v krajním poli 
případné sestavy. Regál složen 
z 9 polí. 

Doplněno o archivní rámy – 
rámy doplněné traverzami a 
diagonálami proti bočnímu 
propadu šanonů.

Položka je umístěna v místnosti 
3.16

35 846,00 Kč 35 846,00 Kč

Regál 3704 x 330 x 1972

Regál do knihařské dílny, 6x 
police, nosnost police 150kg, 
možnost kotvení do podlahy, 
stabilní police, materiál ocel 
pozink + bílá krycí výplň z 
materiálů LTD 18mm na celou 
výšku regálu v krajním poli 
případné sestavy. Regál složen 
z 6 polí. 

Doplněno o archivní rámy – 
rámy doplněné traverzami a 
diagonálami proti bočnímu 
propadu šanonů.

Položka je umístěna v místnosti 
3.16

23 557,00 Kč 23 557,00 Kč

Regál 3080 x 410 x 1972

Regál se šesti policemi na 
materiál, nosnost police min 
150kg, cca 900kg na celý regál, 
možnost kotvení do podlahy, 
stabilní police, materiál ocel 
pozink. Regál složen ze 2 polí.

Doplněno o archivní rámy – 
rámy doplněné traverzami a 
diagonálami proti bočnímu 
propadu šanonů.

Položka je umístěna v místnosti 
S.27

17 577,00 Kč 17 577,00 Kč



R13 ks 1

R14 ks 1

Celkem - přípočet 

ODPOČET
P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Původní řešení

N.305 ks 15

N.306 ks 3

Regál 3080 x 410 x 1972

Regál se šesti policemi na 
materiál, nosnost police min 
150kg, cca 900kg na celý regál, 
možnost kotvení do podlahy, 
stabilní police, materiál ocel 
pozink. Regál složen ze 2 polí.

Doplněno o archivní rámy – 
rámy doplněné traverzami a 
diagonálami proti bočnímu 
propadu šanonů.

Položka je umístěna v místnosti 
S.27

17 577,00 Kč 17 577,00 Kč

Regál 4586 x 810 x 1972

Regál policový na knihařský 
materiál, 5x police po cca 
400mm, nosnost police 150kg, 
možnost kotvení do podlahy, 
stabilní police, materiál ocel 
pozink. Regál složen ze 3 polí.

Doplněno o archivní rámy – 
rámy doplněné traverzami a 
diagonálami proti bočnímu 
propadu šanonů.

Položka je umístěna v místnosti 
S.27

36 469,00 Kč 36 469,00 Kč

276 909,00 Kč

Regál 800 x 600 x 2000

Regál policový na kompletaci 
titulů, 10x regál o třech policích, 
5x regál o čtyřech policích, 
nosnost police 100kg, možnost 
kotvení do podlahy, stabilní 
police, materiál ocel pozink

-6 999,00 Kč -104 985,00 Kč

Regál 1050 x 320 x 1972

Regál se šesti policemi na 
jednotlivky, nosnost police min 
50kg, cca 800kg na celý regál, 
možnost kotvení do podlahy, 
stabilní police, materiál ocel 
pozink

-3 716,00 Kč -11 148,00 Kč



N.311 ks 3

N.313 ks 20

N.334 ks 1

N.337 ks 5

N.350 ks 10

Celkem - odpočet 

CELKEM Kč bez DPH - ZMĚNOVÝ LIST č.15

Regál 1000 x 600 x 2000

Regál do knihařské dílny, 6x 
police, nosnost police min 50kg, 
možnost kotvení do podlahy, 
stabilní police, materiál ocel 
pozink

-6 999,00 Kč -20 997,00 Kč

Regál 600 x 320 x 1972

Regál do knihařské dílny, 6x 
police, nosnost police min 50kg, 
možnost kotvení do podlahy, 
stabilní police, materiál ocel 
pozink

-2 891,00 Kč -57 820,00 Kč

Regál 1200 x 800 x 1972

Regál policový na plátna a 
lepenku, 4x police po cca 
500mm dvě spodní po cca 
450mm, nosnost police min 
120kg, možnost kotvení do 
podlahy, stabilní police, materiál 
ocel pozink

-6 809,00 Kč -6 809,00 Kč

Regál 900 x 800 x 1970

Regál policový na knihařský 
materiál, 5x police po cca 
400mm, nosnost police min 
120kg, možnost kotvení do 
podlahy, stabilní police, materiál 
ocel pozink

-5 615,00 Kč -28 075,00 Kč

Regál 600 x 400 x 1972

Regál se šesti policemi na 
materiál, nosnost police min 
50kg, cca 800kg na celý regál, 
možnost kotvení do podlahy, 
stabilní police, materiál ocel 
pozink

-3 094,00 Kč -30 940,00 Kč

-260 774,00 Kč

16 135,00 Kč



KNIHOVNA PETŘINY 
Mahulenina 31,  150 00  Praha 6 - Břevnov
Investor: Městská knihovna v Praze

OZNÁMENÍ ZMĚNY, ZMĚNOVÝ LIST: Doplnění položky M01
16

Zhotovitel: KASCH - interiér s.r.o.

Komu: Městská knihovna v Praze Datum: 14/09/2023

Název akce:   KNIHOVNA PETŘINY – interiér

poštou E-mailem Faxem: osobně   

          na specifikaci:
NE

na výkresy: NE

na rozpočtové podklady: ano (oceněný výkaz výměr s přípočty a odpočty)

na jinou část smlouvy:

Popis a zdůvodnění změny:

na základě rozhodnutí investora bylo rozhodnuto o doplnění položky M01 myčky nádobí do kuchyňky N.505 v místnosti 3.17 kuchyňka.

Přílohy:

Změnový výkaz výměr k ZL. č. 16

Záměr objednatele chyba v projektové dokumentaci vyšší moc jiné okolnosti

Oznámení vydává: monom works s.r.o.

14/09/2023

Stanovisko AD ke ZL:

číslo ZL:

Způsob odeslání/ 
předání/datum:

Odkazy       

Počet připojených listů specifikací:                    
       
Důvod 
vícepráce/méněpráce

Potvrzení o převzetí OZ: 

Stanovisko investora ke 
ZL:

Doplnění dodávky myčky do kuchyňské linky N.503 ve 3.NP pro soudržnost kompletní dodávky všech 
kuchyňských linek. V zadávací dokumentaci pro tuto položku nebyla dodávka myčky obsažena.

Doplnění myčky (místo přípravy) do kuchyňské linky N.503 ve 3.NP je pro fungování kanceláří pobočky z 
hlediska uživatelského ideálním řešením. Doplnění bude ve standardu provedení jako u ostatních kuchyní s 
osazenou myčkou. 



Změnový výkaz výměr k ZL. č. 16
Stavba: Knihovna Petřiny

Popis: Doplnění položky M01

SO 0403
PŘÍPOČET

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Nově navržené

M01 ks 1

Celkem - přípočet 

ODPOČET
P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Původní řešení

Celkem - odpočet 0,00 Kč

CELKEM Kč bez DPH - ZMĚNOVÝ LIST č.10

Myčka nádobí Electrolux 
EEA27200L

9 956,00 Kč 9 956,00 Kč

9 956,00 Kč

9 956,00 Kč



KNIHOVNA PETŘINY 
Mahulenina 31,  150 00  Praha 6 - Břevnov
Investor: Městská knihovna v Praze

OZNÁMENÍ ZMĚNY, ZMĚNOVÝ LIST: Doplnění položky N.414
17

Zhotovitel: KASCH - interiér s.r.o.

Komu: Městská knihovna v Praze Datum: 15/09/2023

Název akce:   KNIHOVNA PETŘINY – interiér

poštou E-mailem Faxem: osobně   

          na specifikaci:
NE

na výkresy: ANO

na rozpočtové podklady: ano (oceněný výkaz výměr s přípočty a odpočty)

na jinou část smlouvy:

Popis a zdůvodnění změny:

Přílohy:

Změnový výkaz výměr k ZL. č. 17

Pohledy na stěny s akustickými nástěnnými prvky

Záměr objednatele chyba v projektové dokumentaci vyšší moc jiné okolnosti

Oznámení vydává: monom works s.r.o.

15/09/2023

Stanovisko AD ke ZL:

číslo ZL:

Způsob odeslání/ 
předání/datum:

Odkazy       

v průběhu realizace bylo zjištěno, že pod rámy s akustickými nástěnnými prvky má být umístěna výplň - akustická vata s látkou, se kterou však 
nebylo původně kalkulováno. Na základě rozhodnutí investora bylo rozhodnuto o doplnění výše uvedeného do všech položek N.414 akustický 
nástěnný prvek v místnostech 3.04, 3.05, 3.07, 3.08.

Počet připojených listů specifikací:                    
       
Důvod 
vícepráce/méněpráce

Potvrzení o převzetí OZ: 

Stanovisko investora ke 
ZL:

Pro zlepšení funkčních vlastností akustických panelů v místnostech bylo dohodnuto doplnění akustické vaty 
podle specifikace výrobce panelů.

Z ohledem na možnost zlepšení funkčních vlastností akustických panelů v místnostech bylo dohodnuto 
doplnění akustické vaty podle doporučené specifikace výrobce panelů. Mělo by tak dojít k lepšímu fungování 
těchto prvků v rámci prostorové akustiky oproti původnímu řešení.



Změnový výkaz výměr k ZL. č. 17
Stavba: Knihovna Petřiny

Popis: Doplnění položky N.414

SO 0403
PŘÍPOČET

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Nově navržené

N.414 ks 1

Celkem - přípočet 

ODPOČET
P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Původní řešení

Celkem - odpočet 0,00 Kč

CELKEM Kč bez DPH - ZMĚNOVÝ LIST č.17

akustický nástěnný prvek 2390 x 
790 x 35

Doplnění o akustickou vatovou 
výplň a potahovou látku do 
nosného rámu, na který budou 
akustické prvky kotveny. 

Položky se nalézají v 
místnostech 3.04, 3.05, 3.07, 
3.08

45 110,00 Kč 45 110,00 Kč

45 110,00 Kč

45 110,00 Kč



KNIHOVNA PETŘINY 
Mahulenina 31,  150 00  Praha 6 - Břevnov
Investor: Městská knihovna v Praze

18

Zhotovitel: KASCH - interiér s.r.o.

Komu: Městská knihovna v Praze Datum: 19/09/2023

Název akce:   KNIHOVNA PETŘINY – interiér

poštou E-mailem Faxem: osobně   

          na specifikaci:
NE

na výkresy: ANO

na rozpočtové podklady: ano (oceněný výkaz výměr s přípočty a odpočty)

na jinou část smlouvy:

Popis a zdůvodnění změny:

Přílohy:

Změnový výkaz výměr k ZL. č. 18

Fotografie umístění krycí desky

Záměr objednatele chyba v projektové dokumentaci vyšší moc jiné okolnosti

Oznámení vydává: monom works s.r.o.

19/09/2023

Stanovisko AD ke ZL:

OZNÁMENÍ ZMĚNY, ZMĚNOVÝ LIST: Doplnění krycí desky u 
dřezu 

číslo ZL:

Způsob odeslání/ 
předání/datum:

Odkazy       

v průběhu realizace bylo zjištěno, že v místnosti 4.07 bude nutné doplnit krycí kompaktní desku o rozměru 1800 x 600 mm (vč. zalištování) na stěnu 
za mycí nerezový dřez.

Počet připojených listů specifikací:                    
       
Důvod 
vícepráce/méněpráce

Potvrzení o převzetí OZ: 

Stanovisko investora ke 
ZL:

V průběhu realizace stavby došlo ke zjištění, že u dvojdřezu v místnosti 4.07 dodávaného zhotovitelem stavby 
chybí krytí sádrokartonové příčky za dvojdřezem. Bez této ochrany by docházelo k poškozování příčky 
odstřikující vodou. Pro soulad řešení interiéru byla deska přidána k dodávce interiéru.

Bohužel v prováděcím projektu pro stavbu nebylo pamatováno u dvojdřezu v místnosti 4.07 dodávaného 
zhotovitelem stavby na krytí sádrokartonové příčky za dvojdřezem před odkapávající a stříkající vodou. Jako 
řešení byla vybrána již dalších místech osazená HPL deska a tato položka přidána k dodávce interiéru.



Změnový výkaz výměr k ZL. č. 18
Stavba: Knihovna Petřiny

Popis: Doplnění krycí desky u dřezu 

SO 0403
PŘÍPOČET

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Nově navržené

KDD ks 1

Celkem - přípočet 

ODPOČET
P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Původní řešení

Celkem - odpočet 0,00 Kč

CELKEM Kč bez DPH - ZMĚNOVÝ LIST č.18

Doplnění krycí desky za 
nerezový dřez. Kompaktní 
deska o rozměru 1800x600 mm, 
vč. zalištování. 

Položka se nalézá v místnosti 
4.07 knihařská dílna

5 574,00 Kč 5 574,00 Kč

5 574,00 Kč

5 574,00 Kč



KNIHOVNA PETŘINY 
Mahulenina 31,  150 00  Praha 6 - Břevnov
Investor: Městská knihovna v Praze

19

Zhotovitel: KASCH - interiér s.r.o.

Komu: Městská knihovna v Praze Datum: 25/09/2023

Název akce:   KNIHOVNA PETŘINY – interiér

poštou E-mailem Faxem: osobně   

          na specifikaci:
NE

na výkresy: NE

na rozpočtové podklady: ano (oceněný výkaz výměr s přípočty a odpočty)

na jinou část smlouvy:

Popis a zdůvodnění změny:

Přílohy:

Změnový výkaz výměr k ZL. č. 19

Záměr objednatele chyba v projektové dokumentaci vyšší moc jiné okolnosti

Oznámení vydává: monom works s.r.o.

25/09/2023

Stanovisko AD ke ZL:

OZNÁMENÍ ZMĚNY, ZMĚNOVÝ LIST: doplnění položen N.201 a 
N.101

číslo ZL:

Způsob odeslání/ 
předání/datum:

Odkazy       

na základě rozhodnutí investora bylo rozhodnuto o doplnění 1 ks položky N.101 do místnosti 3.15 kanceláře a 1 ks položky N.201 do místnosti 3.15 
kanceláře. 

Počet připojených listů specifikací:                    
       
Důvod 
vícepráce/méněpráce

Potvrzení o převzetí OZ: 

Stanovisko investora ke 
ZL:

Kancelář 3.15 bude sloužit oddělení Správy knihovních fondů. V průběhu doby od zahájení zadávacího řízení 
do realizace došlo k navýšení počtu pracovníků tohoto odboru. Proto došlo i k potřebě navýšení počtu 
pracovních míst.

Rozhodnutím investora bylo přidáno jedno pracovní místo do místnosti 3.15 kanceláře, navržené řešení bylo 
odsouhlaseno investorem a provedeno dle našeho architektonického návrhu. V rámci změnových listů byla 
přidána po jednom kuse položka N.001, N.101, N.201 a odebrán jeden kus položky N.202 viz další změnové 
listy.



Změnový výkaz výměr k ZL. č. 19
Stavba: Knihovna Petřiny

Popis: doplnění položen N.201 a N.101

SO 0403
PŘÍPOČET

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Nově navržené

N.101 ks 1

N.201 ks 1

kancelářská židle

židle pro jedno pracovní místo s 
PC, židle otočná, výškově 
stavitelná, nastavení výšky 
opěráku, synchronní mechanika, 
aretace náklonu, plně stavitelné 
područky, nastavitelná hloubka 
sedáku (sedací plochy), 
polstrovaný sedák s 
otěruvzdorností 100.000 cyklů 
Martindale (EN ISO 12947), 
výběr potahu na základě 
vzorkování, síťovaná opěrka, 
kříž a konstrukce židle v černé 
barvě, stavitelná bederní opora, 
kolečka na všechny podlahy

Položka je umístěna v místnosti 
3.15 kanceláře

5 600,00 Kč 5 600,00 Kč

kancelářský kontejner

390 x 600 x 520 mm

RAL bílý mobilní kovový 
kontejner, 3 šuplíky, na 
otočných zátěžových kolečkách 
s brzdou, uzamykatelný šuplík 
pro osobní věci

Položka je umístěna v místnosti 
3.15 kanceláře

5 666,00 Kč 5 666,00 Kč



Celkem - přípočet 

ODPOČET
P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Původní řešení

Celkem - odpočet 0,00 Kč

CELKEM Kč bez DPH - ZMĚNOVÝ LIST č.19

11 266,00 Kč

11 266,00 Kč


	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19



